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Gmina Gryfino została doceniona za kreatywną współpracę i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań, w tym lokalnego indeksu
jakości współpracy. Na terenie gminy w 2015 roku przeprowadzone zostały badania dotyczące organizacji pozarządowych, w
tym jakości współpracy wraz z diagnozą potrzeb. Prowadzony jest programu wsparcia  integracji sektora organizacji
pozarządowych, w którym zawarto zasady wsparcia i promocji organizacji pozarządowych.  Jednym z rezultatów programu jest
ustanowienie corocznego dnia integracji i promocji stowarzyszeń pn. Piknik Organizacji Pozarządowych.

Gmina udostępniła organizacjom pozarządowym pomieszczenia w Centrum Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, które
mieści się w budynku Dworca PKP w Gryfinie. W Gryfinie organizowane są też cykliczne spotkania, wizyty studyjne dla
przedstawicieli III sektora, dotyczące m.in. pozyskiwania środków na działalność, usprawniania dotychczasowych działań oraz
pomocy przy opracowywaniu nowych projektów. Wdrożono także innowacyjne działanie, którym było przekazanie zadania
utrzymania i konserwacji obiektów rekreacyjno-sportowych na terenie gminy pięciu NGO’som.

Wspólne działania NGO’s i samorządu owocują licznymi inicjatywami kierowanymi do mieszkańców gminy m.in. kulturalnymi
/spotkania Klubu Emerytów i Rencistów, Kół Gospodyń Wiejskich/ oraz wystawami /Stowarzyszenie Gryfiński Ruch Patriotyczny/.
Ponadto organizowane są spotkania dla mieszkańcówo szerokim zakresie tematycznym m.in. przeciwdziałania przemocy
wobec kobiet, edukacji z zakresu bezpieczeństwa nad akwenami wodnymi, udzielania pierwszej pomocy. Gmina włącza się w
organizację wielu przedsięwzięć, które mają miejsce na terenie gminy Gryfino m.in. obchodów 70-lecie osadnictwa polskiego na
ziemi gryfińskiej, turnieju piłki nożnej dla dzieci „Mini Mundial”,  akcji pomocowej na rzecz potrzebujących, Festiwalu Piosenki
Przedszkolnej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 

Statuetkę z rąk Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Jarosława Rzepy odbierał pan Mieczysław Sawaryn
Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino wraz ze współpracownikami odpowiedzialnymi za współpracę z organizacjami pozarządowymi
tj. panią Barbarą Lefik – Żarczyńską Kierownikiem Referatu Spraw Społecznych oraz panem Grzegorzem Jastrowiczem
Naczelnikiem Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie. 
Prezentacji dobrych praktyk dokonała pani Barbara Lefik – Żarczyńska pełniąca rolę Pełnomocnika Burmistrza ds. współpracy z
ngo’sami.
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